
Imprensa OficialImprensa Oficial
Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos

Poderes Executivo e Legislativo PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano XV   -   Número 2057 TERÇA-FEIRA Itatiba, 26 de setembro de 2017

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

FINANÇAS

Você em dia com Itatiba!REFIS

Saiba mais! Acesse: itatiba.sp.gov.br/refis
Ou ligue: (11) 3183-0771/ 3183-0775.

100% de desconto nos juros e multas!
Pague IPTU e outras dívidas atrasadas com a Prefeitura com



Imprensa Oficial 2 Itatiba,  26 de setembro de 2017  -  TERÇA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 3 Itatiba,  26 de setembro de 2017  -  TERÇA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 4 Itatiba,  26 de setembro de 2017  -  TERÇA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba



Imprensa Oficial 5 Itatiba,  26 de setembro de 2017  -  TERÇA-FEIRA

Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

EXPEDIENTE

Vice-Prefeito: José Roberto Fumach; Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Mayara
Aparecida Oliveira Lopes; Secretário de Finanças: Adalberto de Lima; Secretário de
Educação: Anderson Wilker Sanfins; Secretária de Meio Ambiente e Agricultura: Dorothéa
Antonia Pereira Monteiro; Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Elizabet Gonçalves
Pinheiro Tsumura; Secretário de Saúde: Fabio Luiz Alves; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Herminio Geromel Junior; Secretário de Governo: Jeferson Rubens Boava; Secretário
de Segurança e Defesa do Cidadão: João Donizete Maioli; Secretário de Planejamento e
Desenvolvimento: Jorge Nicolau; Secretária de Esportes: Karem Miyuki Bando; Secretário de
Assuntos Institucionais: Luiz Henrique Monte; Secretário de Administração: Osvaldo Luiz de
Oliveira; Secretário de Negócios Jurídicos: Rander Augusto Andrade; Secretário de Cultura
e Turismo: Washington Bortolossi.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria
de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba.
Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de
acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição gratuita e dirigida.
Os exemplares podem ser encontrados em repartições públicas de âmbito municipal,
estadual e federal; bancas de jornais, postos autorizados ou serem retirados no Centro
Administrativo �Ettore Consoline�, localizado a Av. Luciano Consoline, 600 - Jd. de Lucca
- Itatiba-SP.

Prefeito: Douglas Augusto Pinheiro de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules / Renato H. da Silva Jr
Impressão: Empresa Jornalistica Jornal Regional Ltda - Eireli (contrato 12/2017)

Tiragem: 3.000 exemplares

CONVOCAÇÃO
ORDEM DO DIA

O Sr. FLÁVIO MONTE, Presidente
da Câmara Municipal de Itatiba, Estado
de São Paulo, FAZ SABER aos senhores
vereadores que a 35ª Sessão
Ordinária do Legislativo acha-se
marcada para o próximo dia 27 de
setembro, às 17h, no PLENÁRIO
�VEREADOR ABÍLIO MONTE�, com a
seguinte ORDEM DO DIA:

Item único) Primeira
discussão ao Projeto de Lei nº 60/
2017, do vereador José Roberto
Feitosa, que �Altera dispositivo da Lei
Municipal nº 4.896, de 08 de janeiro
de 2016, que �Dispõe sobre a criação
do Programa de Captação e Reuso de
Águas Pluviais para utilização não
potável em novas edificações
residenciais, industriais, comerciais,
condomínios, clubes, entidades,
conjuntos habitacionais e demais
imóveis do Município de Itatiba e dá
outras providências�.

Palácio 1º de Novembro, 25
de setembro de 2017

FLÁVIO MONTE
Presidente

GABRIEL CARRA PORTO SILVEIRA
Diretor Legislativo

Atos Oficiais da Câmara Municipal

DECRETO
DECRETO Nº 6.970, DE 25 DE

SETEMBRO DE 2017

�Nomeia membros para
compor a OUVIDORIA e a
CORREGEDORIA do
Departamento da Guarda
Municipal da Prefeitura do
Município de Itatiba�.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO
DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de
Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das
atribuições de seu cargo, e com
fundamento na Lei Municipal nº 3.892,
de 8 de junho de 2006,

D E C R E T A:

Art. 1º. A OUVIDORIA da Guarda
Municipal de Itatiba, a que se refere o
Capítulo VI da Lei Municipal nº 3.892,
de 8 de junho de 2006, passa a ser
composta pelos seguintes membros:

I � ROBERTO FRANCO DE
CAMARGO JUNIOR;

II - STEFANIA PENTEADO
CORRADINI RELA;

III - EDUARDO ANTONIO SESTI
JUNIOR .

Art. 2º. A CORREGEDORIA da
Guarda Municipal de Itatiba, a que se
refere o Capítulo VII da Lei Municipal nº
3.892, de 8 de junho de 2006, passa a
ser composta pelos seguintesmembros:

I � GUSTAVO SESTI DE PAULA;

II � MARCELO DE CASTRO
SILVA;

III � RENATO HONÓRIO DA
SILVA JÚNIOR.

Art. 3º. As funções dos membros
da Ouvidoria e da Corregedoria da
Guarda Municipal de Itatiba não serão

remuneradas, por serem consideradas
serviço público relevante.

(Decreto nº 6.970/17)
fls. 02

Art. 4º. Este decreto entrará em
vigor na data de sua publicação.

Centro Administrativo Municipal
�Prefeito Ettore Consoline�,

em 25 de setembro de 2017.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE
OLIVEIRA

Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos
Negócios Jurídicos. Publicado no Paço
Municipal, mediante afixação no local
de costume, na data supra.

MARIANA SILVA SANCHES
TORCATT I

Responsável pela Secretaria
dos Negócios Jurídicos
Portaria nº 7.036/2017

NOTIFICAÇÕES
Processo nº 4297/2017
Assunto: Falta contratual

Itatiba, 25 de setembro de 2017

ADVERTÊNCIA

A contratada JE & M Sports e
Eventos, CNPJ 24.528.254/0001-45,
fica ADVERTIDA pela falta contratual
verificada, de acordo com o apurado
no processo administrativo e com base
na cláusula 9.1.1 do contrato nº 135/
2017.

Fica a contratada ciente de que a
reincidência da conduta pode ensejar
nas demais sanções previstas na
cláusula IX do contrato.

Atenciosamente,

Kárem Miyuki Bando
Secretaria de Esportes

Processo nº 4297/2017
Contrato: 135/2017
Contratada: JE & M Sports e

Eventos Ltda ME

Itatiba, 25 de setembro de 2017

NOTIF ICAÇÃO

Tendo em vista que nos autos do
processo em epígrafe foi imputada a
reincidência da prática de faltas
contratuais, que podem ensejar a
rescisão unilateral do contrato nº 135/
2017, nos termos da cláusula X, itens
10.1.1. 101.2, bem como a aplicação
da sanção prevista na cláusula IX, item
9.1.2.3., fica a empresa JE & M Sports
e Eventos Ltda ME, inscrita no CNPJ/
MF nº 24.528.254/0001-45,
NOTIFICADA, de que terá o prazo de
05 (cinco) dias úteis, a contar da
publicaçãodapresente, para apresentar
DEFESA PRÉVIA, com os argumentos
que entender pertinentes e suficientes
para a sua defesa, sob pena de
julgamento da matéria, conforme os
elementos constantes dos autos.

Atenciosamente,

Kárem Miyuki Bando
Secretária de Esportes

EDITAL DE CONVOCAÇÃO /
CEMITÉRIO MUNICIPAL

(Sepultura em abandono e em
ruínas � extinção de concessão)

(Artigos 34, 35, 36 e §§ da Lei 3.380/
00)

Fica o sr. João Simões da Silva,
concessionário do jazigo de uso
perpétuo localizado à Rua 06, Lote 126,
Quadra Central, convidado a
comparecer nas dependências da
Administração do Cemitério de Itatiba,
localizado na Avenida da Saudade, s/
n, no prazo improrrogável de 30 dias a
fim de proceder à execução das obras
de conservação e reparação julgadas
necessárias pela Administração do
Cemitério. Findo o prazo, sem
atendimento à notificação, a
concessão será por Decreto do senhor
Prefeito Municipal, declarada em
comisso e considerada extinta, sendo
os restos mortais, após 30 (trinta) dias,
transladados para o ossuário geral, bem
como retirados todos os materiais,
podendo o terreno ser concedido a
outrem

Stefania Penteado Corradini
Rela

Responsável pela Secretaria de
Administração � Portaria n.º 7.030/17

Dia 26/09, terça-feira, às 19h
Auditório do Centro Administrativo Prefeito Ettore Consoline

Rod. Luciano Consoline, 600 - Jd. De Lucca

LOA
LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL

A Prefeitura de Itatiba convida para a
AUDIÊNCIA PÚBLICA

Esperamos você. Participe!

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Convida o público em geral para participar da Audiência Pública sobre Prestação de Contas do
Financiamento e Ações de Saúde referente ao 2º Quadrimestre de 2017.

DATA: 28/09/2017
HORÁRIO: 19 horas
LOCAL: Plenária da Câmara Municipal de Itatiba � Bairro do Engenho, Itatiba � SP.



Imprensa Oficial 6 Itatiba,  26 de setembro de 2017  -  TERÇA-FEIRA


